



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2009-610-0102

Dato: 6. april 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

B 91 - Forslag til beslutningsforslag om en overgangsordning, der forhindrer dansk beskatning af visse personer bosiddende i Frankrig og Spanien.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 8. februar 2010.

Troels Lund Poulsen

/ Ivar Nordland

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for den efter den gældende regler samlede danske og franske lønbeskatning af piloterne bosiddende i Frankrig, gerne med et eksempel.

Svar:

Kildeskattelovens § 2 medfører, at en person, som ikke er fuldt skattepligtig (typisk bosat i udlandet), er begrænset skattepligtig af indkomst i form af vederlag for personligt arbejde i tjenesteforhold, udført her i landet. Tilsvarende gælder for indkomst i form af vederlag for personligt arbejde i tjenesteforhold udført om bord på fly med hjemsted her i landet samt for arbejde udført i tilknytning hertil. Med fly med hjemsted her i landet sidestilles fly med udenlandsk hjemsted, som leases uden besætning. Hvis den pågældende arbejdsgiver er udenlandsk, er det en betingelse, at arbejdsgiveren har fast driftssted her i landet.

Skatten beregnes på samme måde, som hvis den pågældende var fuldt skattepligtig. Da den pågældende ikke bor i nogen dansk kommune, beregnes der ikke nogen kommunal indkomstskat, men en skat svarende til den kommunale indkomstskat beregnet efter den gennemsnitlige kommunale udskrivningsprocent.

En begrænset skattepligtig person får kun skattefradrag for udgifter, der er forbundet med den skattepligtige indkomst. Hvis mindst den indkomst, der er skattepligtig til Danmark udgør mindst 75 pct. af den pågældendes samlede indkomst, beregnes den danske skat i princippet på samme måde, som hvis den pågældende var fuldt skattepligtig.

Den danske skat opkræves ved, at arbejdsgiveren indeholder foreløbigt beregnet forskuds-skudskat ved udbetaling af lønnen og indbetaler dette til skattemyndighederne. Efter udløbet af indkomståret opgøres den skattepligtige indkomst, og skatten beregnes. Eventuel overskydende skat udbetales eller eventuel restskat opkræves, som hvis den pågældende var fuldt skattepligtig.

Frankrigs system for personlig indkomstbeskatning bygger på, at personer inden 1. marts hvert år skal selvangive deres indkomst for det foregående år.

Den skattepligtige indkomst kan – udover personfradrag – nedsættes med flere fradrag, herunder fradrag, som afhænger af den familiemæssige situation (fradrag for udgifter til hushjælp og børnepasning og samt nedslag, hvis børn modtager visse former for undervisning). Nettoindkomsten divideres herefter efter en familie-koefficient, der skal mindske virkningen af progression for visse skattepligtige. Familie-koefficienten er 1 for en enlig person uden afhængige pårørende og 6 for en enlig person med seks børn. Nedsættelsen ved familie-koefficienter er dog begrænset til et vist beløb pr. ½ familie-koefficient.

På grundlag af den regulerede skattepligtige indkomst beregnes indkomstskatten ud fra en progressiv skatteskala.

Personer skal selv indbetale indkomstskatten til skattemyndighederne, dels i form af foreløbige rater i samme år, som indtægten indtjenes, dels i det følgende år.

Frankrig har ikke regler, hvorefter personer bosat i Frankrig kan få den franske skat af udenlandsk indkomst nedsat med den udenlandske skat af denne indkomst. De franske myndigheder har bebudet, at de vil udsende et cirkulære, som giver adgang til intern dobbeltbeskatningslempelse i løbet af kort tid.